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Dergues

Shkurtimi i lendes

Per trajtim nga;

(struktura te tjera te ngarkuara)

Me porosi:

Normal (7 dite)Afati: Prioritet (3 dite) Urgjent (brenda qites) a afat/per dijeni

/ /202Data Nr. Prot Nenshkrimi: (TITULLARI)

Marre ne dorezim: 2r OS . 2-0 Nenshkrimi:

Kalon per trajtim (struktura):

kPMe porosine:

Marre ne dorezim: Nenshkrimi:

Kalon per trajtim (struktura);

Me porosinS:

Marre ne dorezim: Nenshkrimi:

Kalon per trajtim (Specialistit):

Trajtim! i materialit pSrfunduar me:
Trajtimi i materialit pranuar me:

Trajtimi i materialit miratuar me:

Trajtimi i materialit miratuar me:

Specialist!
Pergjegjesi i Sektorit

Drejtori i Drejtorise
Juristi
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[Tr^e.rne 'REPUBLtKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

DREJTORIA E PERGJITHSHME E ZHVDLLIMIT TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

DREJTORIA E ARSIMIT CILESOR DHE GJITHEPERFSHIRES

Tirane, me /9.0^ • 2025Prot.
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Lenda: Dergohet urdhri nr. 480, date 18.9.2025

AGJENCISE KOMBETARE TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

Rruga “Aleksander Moisiu”, perballe IKV, Tirane

QENDRES SE SHERBIMEVE ARSIMORE

Bulevardi “Zhan D’Ark”, Tirane

Bashkelidhur ju dergojme per njohje dhe zbatim urdhrin nr. 480, date 18.9.2025 “Per

percaktimin e datave te zhvillimit te olimpiadave kombetare ne arsimin parauniversitar, per
vitin shkollor 2025-2026”.

Duke ju falenderuar,

SEKRETARIPERGJITHSHEM

Erzen Tola

Adresa: “Rruga e Durresit”, Nr. 23, AL 1001, Tirane. E-mail; info@arsiini.gov.al www.arsimi.gov.aI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

Tirana, me/^.^^.2025Nr.53Mj)rot.
i

URDHER

Nr.ti^date(([£_.^.2025

PfiR

PEUCAKTIMIN E DATAVE TE ZHVILLIMIT TE OLIMPIADAVE KOMBETARE NE

ARSIMIN PARAUNIVERSITAR, PER VITIN SHKOLLOR 2025-2026

Ne mbeshtetje te pikes 4, te nenit 102 te Kushtetules se Repiiblikes se Shqiperis^i, te shkronjes "a", te
pikes 2, te nenit 26, te ligjit nr. 69/2012, “Per sistemin arsimor parauniversitar ne Republiken e
Shqiperise”, te ndryshuar dhe te urdhrit nr. 609, date 20.12.2024, te Ministrit te Arsimit dhe Sportit,

“Per delegimin e kompetencave dhe caktimin e detyrave te Zevendesministrit te Arsimit dhe Sportit,
znj. Orjana Osmani”, i ndryshuar,

URDHEROJ:

1. Zhvillimin e olimpiad^s kombetare te lendes “Matematike” ne arsimin e mesem te ulet

parauniversitar (AMU), per vitin shkollor 2025-2026, si me poshte;

a) Faza e pare, ne nivel institucioni arsimor parauniversitar (lAP), me 10 nentor 2025. ora 12:00.

b) Faza e dytg ne nivel zyre vendore te arsimit parauniversitar (ZVAP), me 6 dhjetor 2025, ora 10:00.
c) Faza e trete ne nivel kombetar, me 14 shkurt 2026, ora 10:00.

2. Zhvillimin e olimpiadave kombetare t^ Ifindeve “Matematike”, “Fizike”, “Kimi”, “Biolo^i”,
“Informatike”, “Gjuhe shqipe dhe letersi”, “Histori” dhe “Gjeografi”, ne arsimin e mesem te larte

(AML) p6r vitin shkollor 2025-2026, si me poshte:

a) Faza e pare ne nivel lAP, perkatesisht:

i. Matematika, me 10 nentor 2025, ora 12:00.

ii. Fizika, me 11 ngntor 2025, ora 12:00.

iii. Kimia, me 12 nentor 2025, ora 12:00.

iv. Biologjia, me 13 nentor 2025, ora 12:00.

V. Infonnatika, me 14 nentor 2025, ora 12:00.

vi. Gjuha shqipe dhe letersia, me 17 nentor 2025, ora 12:00.

vii. Flistoria, me 18 nentor 2025, ora 12:00.

viii. Gjeografia, me 19 nentor 2025, ora 12:00.

Adresa: “Rruga e DurrCsit’', Nr. 23, AL 1001, Tirane. E-mail: infQ@ai-simi.gov.al www.nrsimi.Eov.al
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b) Faza e dyte, ne nivel ZVAP-i, perkatesisht:

Matematika, me 6 dhjetor 2025, ora 10:00.

Fizika, me 13 dhjetor 2025, ora 10:00.

Kimia, me 20 dhjetor 2025, ora 10:00.

Biologjia, me 10 janar2026, ora 10:00.

Informatika, me 17 janar 2026, ora 10:00.

Gjuha shqipe dhe letersia, me 24 janar 2026, ora 10:00.
Historia, me 31 janar 2026, ora 10:00.

Gjeografia, mg 7 shkurt 2026, ora 10:00.

1.

11.

111.

IV.

V.

VI.

Vll.

Vlll.

c) Faza e trete, ne nivel kombetar, perkatesisht:

i. Matematika, me 14 shkurt 2026, ora 10:00.

ii. Fizika, me 21 shkurt 2026, ora 10:00.

iii. Kimia, me 28 shkurt 2026, ora 10:00.

iv. Biologjia, me 7 mars 2026, ora 10:00.

v. Informatika, me 21 mars 2026, ora 10:00.

vi. Gjuha shqipe dhe letersia, me 28 mars 2026, ora 10:00.

vii. Historia, me 4 prill 2026, ora 10:00.

viii. Gjeografia, me 11 prill 2026, ora 10:00.

3. Olimpiadat zhvillohen sipas rregiillave dhe procedurave tS percakluara ne rregulloren e miratiiar
me urdhrin nr. 24, date 23.01.2020, te Ministrit tS Arsimit dhe Sportit, “Per miratimin e rregullores

pgr zhvillimin e olimpiadave kombStare ne arsimin parauniversitar dhe pjesemanjen e nxgnesve
ne olimpiadat nderkombStare”.

4. Ngarkohen per zbatimin e ketij urdhri Sekretari i Pergjithshem, Drejtoria e Pergjithshme
Zhvillimit te Arsimit Parauniversitar, Qendra e Sherbimeve Arsimore, Agjencia Konibetare e

Arsimit Parauniversitar, drejtorite rajonale te ai'simit parauniversitar, zyrat vendore te arsimit

parauniversitar dhe institucionet arsimore parauniversitare.

e

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere.

ZEVENDESMINISTER

ORJANA OSMAN4^
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